

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	OUTRAS MODALIDADES Nr.: 5/2022
	Processo Adm.: 132/2022 Data do Processo: 20/10/2022

CNPJ: 87.613.089/0001-40 **Telefone:** (55) 3551-3400
Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro
CEP: 98500-000 - Tenente Portela

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 132/2022
b) Nr. Licitação: 5/2022 - OU
c) Modalidade: Outras Modalidades
d) Data de Homologação: 07/11/2022
e) Objeto da Licitação: *Credenciamento de empresas prestadoras de serviços de mão de obra de pequenas pinturas e reparos, serviços de pedreiro, serviços elétricos e serviços Hidráulicos, a serem realizados em prédios públicos do Município.*

Participante: ADEMIR DA SILVA 50528904000

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00
2	Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	33,50	167.500,00
Total do Participante:				205.750,00	

Participante: CLEITON FERNANDO LAABS

1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00
2	Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais	5.000,0	M2	33,50	167.500,00

custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de muros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
Total do Participante:					310.750,00

Participante: EVERSON TORMES DE CASTRO 02237306028

3	Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
4	Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
Total do Participante:					210.000,00

Participante: GLEISSON FONTES DE ALCANTARA

3	Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
4	Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
Total do Participante:					210.000,00

Participante: JAQUELINI BARBARA GARCIA 00985760036

3	Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
4	Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
Total do Participante:					210.000,00

Participante: JULIO JURANDIR GRAMINHO 56410743068

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00
2	Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	33,50	167.500,00
3	Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
4	Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
Total do Participante:					415.750,00

Participante: MAURI DE PAULA DIAS

1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00
2	Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	33,50	167.500,00
3	Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00

Total do Participante: 415.750,00

Participante: MAURI DOS SANTOS 51072963000

3	Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
---	---	---------	---	-------	------------

Total do Participante: 105.000,00

Participante: NILSON GOMES DA SILVA

1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00
---	---	---------	----	------	-----------

2	Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	33,50	167.500,00
---	---	---------	----	-------	------------

Total do Participante: 205.750,00

Participante: ROQUE DOS SANTOS NOBLES 50528718053

1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00
---	---	---------	----	------	-----------

2	Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	33,50	167.500,00
---	---	---------	----	-------	------------

Total do Participante: 205.750,00

Participante: ROSANE LINDEMANN 02461355061

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00

Total do Participante: 38.250,00

Participante: ROSANGELA APARECIDA ZIANI MOREIRA 03330748079

1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00
2	Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	33,50	167.500,00

Total do Participante: 205.750,00

Participante: TIAGO CARDINAL DA SILVA

1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00
2	Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	33,50	167.500,00
3	Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00
4	Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais	2.000,0	H	52,50	105.000,00

custas com auxiliares.

Total do Participante: 415.750,00**Participante: VALDECI ANTONIO PAZETI 88337448091**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00

Total do Participante: 38.250,00**Participante: VALDIR SEFFRIN 50054260000**

1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00
2	Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	33,50	167.500,00

Total do Participante: 205.750,00**Participante: WESLY JOSÉ RICHTER**

1	Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pinturas com reparos e demais serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	7,65	38.250,00
2	Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para a execução de serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos, entre elas: Levantamento de murros; Reboco de alvenarias; Colocação e remoção de pisos e lajotas; Colocação de meio-fio; Execução de calçadas; Execução de bocas de lobo e outros serviços correlatos. OBS: O valor de referência é definido por metro quadrado, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	5.000,0	M2	33,50	167.500,00
3	Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços elétricos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares. - Mão de obra para execução de serviços hidráulicos em imóveis da Administração Municipal. OBS: O valor de referência é definido por hora trabalhada, sendo englobado nesse eventuais custas com auxiliares.	2.000,0	H	52,50	105.000,00

Total do Participante: 415.750,00

Total Geral: 3.814.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Gabinete do Prefeito	02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando Bem	03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro	04.001.04.123.0004.2006.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural	05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Secretaria Educação, Cultura e Desporto	06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Ensino Infantil - Pré Escola	06.002.12.365.0006.2014.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Ensino Fundamental - FUNDEB 40%	06.006.12.361.0006.2018.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Atividades Culturais	06.008.13.392.0006.2021.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Ensino Infantil Creche	06.011.12.365.0006.2243.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Ensino Infantil Creche	06.012.12.365.0006.2088.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Secretaria de Serviços Urbanos	08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Conselho Tutelar	09.001.08.243.0009.2032.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Secretaria de Assistência Social	09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Proteção Social Basica CRAS	09.003.08.244.0009.2038.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Proteção social especial MAC/ABRIGO/PAEFI/MSE	09.003.08.244.0009.2039.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Secretaria de Saúde e Saneamento	10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Programa CAPS	10.002.10.302.0010.2050.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Programa Atenção Básica/APS/ACS	10.002.10.301.0010.2226.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Programa CAPS	10.003.10.302.0010.2050.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Programa ACS/ESF/Saúde Bucal Estadual	10.003.10.301.0010.2054.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Programa Atenção Básica	10.003.10.301.0010.2056.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Indústria, Comércio e Turismo	11.001.23.692.0011.2058.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Incentivo ao Empreendedorismo	11.001.23.121.0011.2061.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Incentivo a Agroindustrias	11.002.20.692.0011.2059.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Incentivo ao Turismo	11.003.11.695.0011.2060.3.3.90.39.00	R\$ 16.000,00
Secretaria do Índio	13.001.04.423.0013.2004.3.3.90.39.00	R\$ 15.750,00

Tenente Portela, 07/11/2022

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal